[p.82] pollicie of the Deuill to blind our vnderstanding with wrath, least we would discern his villany: thirdly, Ire shorteneth life, as may appeare in beasts, which being naturally cholericke, haue but short time of continuance; as namely, in the dog, and that in Ecclesiastes it is approoued, where it is said, Zelus & iracundia minuent dies, & ante tempus senectam adducent, Zeale and wrath shorten life, end hasten age. It is said of the Onyx (a stone gathered in India and Arabia) that it tieth spirits, presenteth dolefull visions, multiplieth strife, & causeth brawles: The like may be said of Wrath, for it banisheth all good thoughts from

In Librum Sapientiae (Continued).

"fistulas suas proiecit: Minerua est dea sapientiae, & sapientes interdum sunt indignantis naturae Ecclesiast.1. In multa sapientia, multa est indignatio. Contingit ergo quod sapiens aliquis quandoq(ue) per motu(m) iracu(n)diae tangitur: Sed statim si est sapiens considerat indecentiam sui status, & alias sibi cauet. Secundo impedit potestatem naturalis rationis: Iuxta illud Catonis:

Impedit ira animum ne possit cernere verum.

Et ideo Diabolus facit, sicut astutus piscator, qua(n)do uult faciliter decipere pisces, turbat aquam, & tunc est securus quod pisces non poterunt praeuidere rete suum. Eodem modo Diabolus facit in congregatione quacunq(ue): immittit turbationem, per aliquem iracundum in totam co(n)gregationem, & tunc ducit eos ad peccata & malicias excogitandas, sicut sibi placet, & totam congregationem reddit turbatam. Dicit Aristotel.5.topi. quod irascibilis non imperat rationi, nisi cum fuerit peruersa anima hominis: & ita est qua(n)do peruersa fuerit anima, ira dominatur, & nunquam alias. Dicit etiam Aristotel.1.Elenchorum: quod ista est cautela specialis sophistae ut uidelicet socium suum prouocet ad iram: quia impedit ira animum, &c. Iste sophista est Diabolus. ----- (5 lines) ----- Tertio ira minuit quantitatem uitalis durationis. Animalia enim excessiue cholericum sunt naturaliter breuis uitae, sicut maxime patet de cane. Et hoc est quod dicitur Ecclesiastici.30.Zelus & iracundia minuent dies, & ante tempus senectutem adducunt. Vnde antiqui dixerunt iram esse breuem insaniam(m) secundu(m) Senecam.3. de ira; ----- (2 lines) ----- Vnde ira merito comparatur cuidam gemmae, quae uocatur Onyx, cui malae proprietates attribuuntur in lapidario. Ad collum enim suspensa

(3)

"Il dit donc en ce traitté --- qu'il conuient des la tuerie  
leuasse l'inter uere mission de cholere, & n'attendre pas